





2. Lohmener Bogenlauf

Finale Deutschland-Cup Bogenlaufen 2019

Zeitplan

- ✓ Eröffnung 9.45 Uhr → 1. Lauf 10 Uhr
- ✓ Siegerehrung ab 14.30 Uhr
- ✓ Laufeinteilung ab 14.06.2019 unter <u>www.runarchery-germany.de</u>

Wettkampfort

Bogen und Event Zentrum Lohmen Landhaus Nicolai Basteistraße 122 01847 Lohmen

Telefon: 03501 – 58120 landhausnicolai.de

Übernachtung

Im Bereich BEZ kann in ausgewiesenen Bereichen gezeltet werden.

Im Hotel Landhaus Nicolai können ebenfalls Zimmer mit Hinweis auf den Bogenlauf gebucht werden.

Parkplätze, Duschen und Umkleidemöglichkeiten stehen vor Ort zur Verfügung.

Wettbewerbe Es gilt die WKO des Deutschland-Cup Bogenlaufen!

Altersklasse	Laufstrecke	Schusszahl	Bogenart	Auflage	Straf- runde
U10	4x450m	3x4 Pfeile	traditionell	20er	50m
			standard	20er	
U12/ U14	4x450m	3x4 Pfeile	traditionell	20ег	50m
			standard	20er	
Alle anderen Klassen	4x800m	3x4 Pfeile	traditionell	20er	100m
			standard	20ег	

- NEU: ab U17: Schießposition: stehend, kniend, stehend
- NEU: Schießentfernung bis U14 15m, für alle anderen Klassen 20m
- NEU: Staffel Die Starter haben 6 Pfeile pro Schießen zur Verfügung, um 4 Ziele zu treffen. Sollten auch dann nicht 4 Treffer erzielt worden sein, müssen die ausstehenden Treffer als Strafrunde abgegolten werden. Staffeln bestehen aus 3 Läufern, diese müssen nicht aus einem Verein stammen.

Anmeldung und Organisationsbeitrag

Die Anmeldung und Kontakt erfolgt online über www.runarchery-germany.de

Wettbewerb	AK	Vorname	Name	Verein oder Ort	Geburtsjahr
------------	----	---------	------	-----------------	-------------

Die Zahlung des Organisationsbeitrages erfolgt mit Aushändigung der Startunterlagen im Organisationsbüro (Bogenstübchen) am Wettkampftag ab 8.00 Uhr.

Klassen U8 bis U20 10 € Staffel frei
Alle anderen Klassen 12 € Staffel frei

Meldeschluss ist der 13.06.2019. Nachmeldungen sind am Wettkampftag bis eine ½ Stunde vor dem Start im Organisationsbüro möglich. Die Nachmeldegebühren betragen zzgl. zu den Startgebühren 3 €.

Haftungsausschluss:

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Schäden jeglicher Art. Jede/r Teilnehmer/in handelt eigenverantwortlich und ist für seinen Versicherungsschutz selbst zuständig. Mit der Anmeldung stimme ich zu, dass meine Daten, Bilder von mir oder ähnliches veröffentlicht werden dürfen.

Änderungen vorbehalten. Weitere Informationen: <u>www.runarchery-germany.de</u> Bogen und Eventzentrum Lohmen – Landhaus Nicolai – Sachsenhotels – Jens Gehrig

Veranstalter: Organisationsleitung:Bogen und Eventzentrum Lohmen – Landhaus Nicolai - Nico Krumbholz und Siegmar Schoß – SG BEZ Lohmen